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 Aktuellt i
 FINSTRÖM
Informationsblad från Finströms kommun

Ansvarig utgivare: Magnus Sandberg

ANNONSERA
Vill du annonsera i kommunbladet 
kotakta kommunkansli, tel: 43150
e-post:	infoblad@finstrom.ax
Annonspriser 2024
Helsida 135 euro inkl moms
Halvsida 70 euro inkl moms
¼ dels sida 40 euro inkl moms

UTGIVNINGSTIDER
Utgivning Material lämnas senast
29 febr  21februari
5 april  26 mars
3 maj  24 april
13 juni  5 maj

Skicka ditt material till
infoblad@finstrom.ax
Vänligen respektera våra stopptider

Kommundirektören har ordet

Några ord om snöplogning och sandning

2024 har inletts med omväxlande, till och med ovanligt omväxlande, vinterväder. Just sådan väderlek 
som i sig tycks vara ämnad att skapa debatt kring väderrelaterade frågeställningar, och specifikt kring 
väglaget.  

Det har funnits många möjligheter i vinter att uttrycka sina åsikter om plogningen eller/och sandningen 
av olika trafikleder. Uppfattningarna om vad som är tillräckligt, nödvändigt, bra eller undermåligt just 
när det kommer till just snöskottning, sandning och vägunderhåll varierar, och perspektivet tenderar att 
vara individuellt. 

Just jag vill ha just de vägar som jag använder välskötta just då när jag själv behöver ta mig någon-
stans.  Alla har förståelse för det perspektivet, alla har en självklar rätt till sina åsikter och uppfattningar 
om hur något sköts.
När man sedan ska applicera lösningar för ett område, för en kommun eller för landskapet så inträder 
begränsningarna. Det är oftast praktiska och logistiska begränsningar, många parter är inblandade och 
det finns olika gränser, fysiska och administrativa, som också påverkar utförandet och tidtabellerna.

Låt oss bara, för att tillföra tydlighet, konstatera att det är en omöjlighet att alla ska kunna få det plogat 
och sandat samtidigt och på ett likvärdigt sätt. Någon befinner sig i början av en upphandlad plognings-
runda, någon i slutet och beroende på vad vädrets makter just den dagen behagar förse oss med i form 
av nederbörd så kan förhållandena ha hunnit förändras på de timmar som krävs för att ploga ett område 
eller ett distrikt. 

En återkommande frågeställning är plogningen av privata infarter, något som Finströms kommun sedan 
några år tillbaka valt att inte längre erbjuda.  
Som en isolerad företeelse kan det tyckas vara självklart att den som plogar kommunalvägen också 
skulle ploga min infart ”på samma gång när de ändå är där”.  
Skalar man upp den tankegången på X antal infarter på en plogrunda så är konsekvensen att de som bor 
i andra ändan av plogrundan kanske inte hinner få sin kommunalväg framkomlig i tid så att de ska hinna 
ta sig till jobbet.
  
Det finns tanke, planering och system bakom det mesta. Ingen enskild person, väg, by eller område för-
fördelas medvetet eller systematiskt. Upphandlade entreprenörer och kommunens egen personal sköter 
sina uppgifter och gör det är anlitade eller anställda för. 

Även om alla säkerligen inte är nöjda, det känner vi väl till efter responsen som getts denna vinter, så 
finns det ändå skäl att påpeka att nivån på vägskötseln inte är avsevärt sämre i vår kommun jämfört 
med någon annan kommun, och inte heller i Landskapet jämfört med någon annan region med liknande 
klimat. 

Trevlig fortsättning på vintern!

Magnus Sandberg 
kommundirektör
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 Tips för att undvika frysskador på vattenanslutningen

 Om du stänger vattnet
•	 Stäng av huvudkranen för inkommande vatten.
•	 Låt alla kranar till tvättställ, dusch och diskho stå öppna över vintern (glöm inte
•	  stänga kranarna när du slår på huvudkranen inför sommarsäsongen).
•	 Töm vattnet i ledningarna/vattensystem.
•	 Tappa ur vattnet i varmvattenberedare, pumpar och annan utrustning.
•	 Spola toaletten en sista gång så att vattenbehållaren töms.
•	 Antifrysbehandla behållare där vatten finns, exempelvis kan du hälla 
•	 miljövänlig frostskyddsvätska i värmesystem, tvättställ, toalett och diskho.
•	 Stäng av vattentillförseln till disk- och tvättmaskin.
•	 Töm vattnet i köksmaskiner, exempelvis vattenkokare och kaffemaskin.
•	 Besök ditt fritidshus för tillsyn under vintern eller be någon granne att kolla till
•	  ditt fritidshus om du själv inte har möjlighet att besöka fastigheten.
•	

 Om du låter värmen vara på
•	 Låt innetemperaturen vara minst 15 plusgrader.
•	 Häll frysskyddsvätska i behållare med vatten.
•	

 Om du stänger av värmen
•	 Demontera vattenmätaren
•	

 Om rören läcker
•	 Stäng av huvudvattenkranen i marken utanför huset.
•	 Ta kontakt med försäkringsbolaget för vidare instruktioner.
•	

 Tina upp frusna vattenledningar
•	 Om en ispropp hindrar vattenflödet behöver du först ta reda på var proppen
•	  sitter.
•	 Öppna den kran som kommer närmast efter isproppen.
•	 Förbered dig med något kärl att samla upp vattnet i.
•	 Tina upp ledningen med hjälp av varmluft, till exempel en hårfön. 
•	 Låt vattnet rinna ett tag för att få igång systemet och förhindra nya isproppar. 
•	 Rådfråga en VVS:are för att undvika att det här händer igen.
•	 Om du inte hittar eller inte lyckas lösa proppen, stäng av huvudvattenkranen 
•	 i marken utanför huset.
•	

•	

 Kom ihåg att det är fastighetsägaren som ansvar för vatteninstallationen  
 och också för eventuellt vatten som läcker ut i huset
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Barnomsorg till hösten 2024 
 
Ansökan om barnomsorg kan lämnas in när som helst under året, men för att 
underlätta fördelningen av platserna från hösten 2024 ser vi gärna att ni lämnar 
in er ansökan senast 15 mars 2024. 
 
Ansökan görs för barn som inte har en barnomsorgsplats och för barn som 
vill byta barnomsorgsplats/daghem. 
 
Enklast fyller du i din ansökan via vår e-tjänst eller på vår pdf blankett som du 
hittar på hemsidan www.finstrom.ax under Barn och skola, barnomsorg, 
ansökan om barnomsorg.   
 
Närmare upplysningar fås från: 
Emkarby daghem, tfn 431556 
Godby daghem, tfn 431550 
Pålsböle daghem, tfn 431560 
Daghemsförest. Ann Grunér-Jansson tfn 431533 
 
Väljer du att göra din ansökan på pdf blankett skickar du ansökan till: 
 
Barnomsorgen i Finström,  
Skolvägen 2 
22410 Godby  
 
 
 
 
 

 GEMENSAM BYGGNADSNÄMND FÖR FINSTRÖM & GETA

 Finström och Geta har ingått avtal från och med 1.1.2024 om en
 gemensam Byggnads- och Miljöinspektion.

 Den gemensamma byggnads-och miljöinspektionen finns nu
 på Kommungården i FInströms Kommun.

 Samtliga ärenden gällande bygglov, bygganmälan och enskilda
 avloppstillstånd lämnas in till Finströms Kommun.

 Kontaktuppgifter:
 Byggnads-o miljöinspektör Emma Saarela
 tel:018-43125 (vardagar mellan kl 9-15)
 E-post: byggnadsinspektionen@finstrom.ax

 Besöksadress:Kommungården, Skolvägen 2,22410 GODBY
 Boka gärna tid för besök!
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ROSENGÅRDS KONTAKTER
Äldreomsorgsledare Jana Andersson
Tel 018-431581

Ansvarig vårdare Anette Jansson 
Tel 018-431588
Vårdpersonal Tel 018-431580

Centralkök Tel 018-431544

Dagverksamhetsledare Ann-Mari 
Enqvist-Pettersson Tel: 018-431582

VECKA 5

Må 29.1 Köttfärssås med spaghetti
Ti  30.1 Grisfilebiffar med Choronsås,  
  potatis
Ons 31.1 Pasta Palermo
To  1.2 Borderlaisefisk med mos
Fre  2.2 Köttsoppa, hembakt bröd
Lö 3.2  Laxfrestelse med tillbehör
Sö 4.2  Gris innerfilé med pepparsås

VECKA 6

Må 5.2 Ugnskorv med potatismos
Ti  6.2   Kycklingfärsbiffar med dragon  
  sås, ris
Ons  7.2 Lins-köttfärsgryta, potatis
To 8.2  Ugnsfisk med dill och purjo,    
  kokt potatis
Fre 9.2 Färssoppa med crème fraiche, 

bröd
Lö 10.2 Gravlax/inkokt lax, dillstuvad po-

tatis
Sö 11.2 Lövbiff med kryddsmör, potatis-

gratäng

VECKA 7

Må  12.2 Aivarkyckling med ris
Ti  13.2 Grönsakslasagne
Ons 14.2 Kalops med potatis
To 15.2 Stekt fisk, äggsås, kokt potatis
Fre 16.2 Kållåda, potatis
Lö 17.2 Dagens fisk med Remouladsås
Sö 18.2 Gräddstuvad fläskkarré

VECKA 8

Må 19.2 Jägargryta med ris 
Ti 20.2 Köttfärslimpa med champinjon-
  sås, potatis 
Ons 21.2 Skinkpastagratäng 
To 22.2 Fiskfärsbiffar med Remouladsås,  
  kokt potatis
Fre 23.2 Asiatisk kycklingsoppa med   
  kokos o bröd
Lö 24.2 Unglax/forell, sås
Sö 25.2 Hawaiikotletter, mos

 Med reservartion för eventuella ändringar

VECKA 9

Må 26.2 Hawaiikotlett, med rostade   
  potatishalvor 
Ti  27.2 Köttfärssås med potatis
Ons 28.2 Kyckling Tikka Masala, ris
To 29.2 Citron-persiljefisk med varm   
  sås, potatis
Fre 1.3 Potatis-purjosoppa med 

Parmesan ost, hembakt bröd
Lö 2.3 Bordelaisefisk med mos
Sö 3.3 Söndagsstek med tillbehör

VECKA 10

Må 4.3 Korvsås med potatismos
Ti  5.3  Pytt i panna med Haloumi och   
  kall paprikasås
Ons 6.3 Grillad broiler med Tzatziki och  
  bulgur
To 7.3  Lax i chiligrädde, potatis
Fre 8.3 Havregrynsgröt med äppelmos, 

bröd och strömmingsflundra
Lö 9.3 Lax/forell i chiligrädde
Sö 10.3 Karelsk stek, lingon, mos

VECKA 11

Må 11.3 Pasta Carbonara
Ti  12.3 Paella med Aioli
Ons 13.3 Pannbiffar, varm sås, kokt   
  potatis
To  14.3 Laxfrestelse
Fre 15.3 Husets minestronesoppa med   
  bröd
Lö 16.3 Piccata Milanese
Sö 17.3 Griskarrébiffar, barbecuesås 

VECKA 12

Må 16.3 Grillade kycklingklubbor,   
  currysås, ris
Ti 17.3  Pulled pork med ris
Ons 18.3 Pizzagratäng
To  19.3 Fiskpinnar med dill-   
  gräddfilsås, potatismos
Fre 20.3 Köttfärssoppa, hembakt bröd
Lö 21.3 Lax paj
Sö 22.3 Burgundisk köttgryta

  BON APETIT!

    Matlista Januari - Mars
    gäller för hemleverans o dagis
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 UNGDOMSGÅRDEN I GODBY
   HÅLLER ÖPPET 
      Ons-
dag kl 14.30 - 16.00  åk 5-6
Onsdag kl 18.30 - 21.30  åk 6-9

Torsdag kl 14.30 - 16.00  åk 3-4
Torsdag kl 18.30 - 21.30  åk 6-9

Fredag kl 12.30 - 16.00  åk 5-9
Fredag kl 19.00 - 22.00  åk 7-9

Lördag kl 19.00 - 22.00  åk 7-9

Telefon direkt till ungdomsgården
+358 (0) 457 3454026

 VÄLKOMNA

 BIBLIOTEKET

NYA ÖPPETTIDER FRÅN 1 FEBRUARI
Bibliotekets öppethållning 
Öppet med personal:
måndag kl. 12.00 - 20.00
tisdag kl. 12.00 - 20.00
onsdag kl. 12.00 - 20.00
torsdag Kl. 10.00 - 14.00
fredag stängt
Meröppet med självbetjäning:
alla dagar kl. 9.00 - 21.00

 VÄLKOMNA

  Sportlovsaktiviteter vecka 8, 2024

 Tisdag 20.2 
 Slalom i Germundö för åk 4 - 6 mellan 10.00 -14.00
 Hör av dig om du behöver låna skidor så ger vi tips om var du kan  
 hyra.
 Meddela även om du behöver skidskola.
 Korv med bröd och varm oboy till mellanmål
 Kostnad för dagen är 20€ (liftkort och mellanmål)
 Onsdag 21.2
 Sportlovskul i Eckeröhallen mellan 13.00-14.30 för åk 1 - 3
 Roliga lekar på programmet.
I ngen förhandsanmälan krävs, bara att dyka upp.
 Ta med vattenflaska.
 Föräldrar bjuds på kaffe.
 Torsdag 22.2
 Resa till turbo i Uppsala för åk 6 - 9
 Vi åker med Eckerö 08.00 och är tillbaka i Eckerö 18.00
 Pris för dagen är 55€ (båt, buss, frukost, inträde till turbo)

 Vi kommer att lägga ut mer specifik information på
  Fritidsledarna på Åland samt Finströms kommun fritids    
 facebook

 För mer info och anmälningar ring 0457-5267385 eller maila  
 mattias.andersson@finstrom.ax

mailto:mattias.andersson@finstrom.ax
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  UTSTÄLLNING I FEBRUARI  ”Bakom återskapandets ridå”
Onsdagen den 7:e februari mellan 18-20 finns medlemmar ur Fornföreningen Fibula på plats i 
biblioteket. 
De välkomnar besökare, svarar på frågor om utställningen och visar upp sitt hantverk.
Presentation:
Kom in bakom kulisserna av Fornföreningen Fibula i utställningen Bakom återskapandets ridå. 
Den visar ett urval av medlemmarnas egna dräkter, hantverk, verktyg och utrustningar som 
används under vår egen marknad men även vid andra tillfällen. Vi redogör dels för det egna 
estetiska uttrycket men även för föremål som är baserat på de över 1000-åriga dokumenterade 
fynden.
   HJÄRTLIGT VÄLKOMNA !

 Nya vuxenböcker och media i Finströms bibliotek
FAKTA
Bergstrand, Carl: Norrsken: den heltäckande handboken
Min barndoms jul: Astrid Lindgrens julkokbok

ROMANER
Arvola, Ingerborg: Kniven i elden
Ekeberg, Jan Ove: Krigets lärling (Del 1 av Den sista vikingakungen)
Jansson, Karin: Jul längs Norrskensvägen (Del 3 av BH-bussen)
Morton, Kate: Hemkomsten
Schemper, Susann, Sandflykt (Del 2 av Saltmålla)
Thomas, Jo: Julhälsningar från den isländska lilla byn
Åhman, Axel: Eldsjäl

BIOGRAFIER
Perry, Matthew: Vänner, kärlekar och det där fruktansvärda

DECKARE OCH THRILLERS
Coben, Harlan: Tills jag hittar dig
Griffiths, Elly: Den sista utgrävningen
May, Peter: Vintergraven
Penny, Louise: De blindas rike
Rämu, Satu: Hildur
Winslow, Don: Stad av drömmar

DVD
Barbie

LJUDBÖCKER
Wennstam, Katarina: Döda kvinnor förlåter inte (Del 1 av Sekelskiftesmorden)

ALANDICA
Adamczak, Mats: Vägen till självstyrelse
Harberg, Jens: Fakta och funderingar om mina vänner skärgårdens djur
Lindholm, Gun-Mari: Hemma vid Havet
Karlsson, Carina: Marconirummet: dikter
Rosenqvist, Fredrik: Pyro, party och pudelrock: åländska band under 1980-talet
Sjöhistorisk årsskrift för Åland 2022/2023
Sundback, Barbro: Kära vän sa Markström: Carl Markström 1870-1953 
Åländsk odling: 2023
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Välkommen till Rosengårds         
Dagverksamhet vintern/våren 2024 

Regelbundna aktiviteter för dig som är 65+   

Måndagar jämna veckor kl 12.30-14.30 social samvaro, aktivitet och 
kaffe för hemmaboende. Några lediga platser.   
Tisdagar kl 11.30 Lunch och kaffe (8,60€) Bingo kl 13 (5€). 
Några lediga platser.  
Onsdagar kl 13 Rör vi på oss. Sittgympa/dans och andningsövningar. 

 

Torsdagar ojämna veckor kl 11.30 Herrlunch, aktivitet, kaffe (8,60€) 
Torsdagar jämna veckor kl 13.30.  
Församlingens sång/andakt med kaffe. 

Första torsdagen i månaden kl 13-15.  

Församlingens stickmöte med kaffe kl 13-15. 

 
Vill någon ordna en utställning?  
Det finns både väggutrymme och små vitrinskåp. 
 

I mån av möjlighet ordnar kommunen taxi till aktiviteterna,5€ t/rt  
För närmare information och anmälningar ring 
Dagverksamhetsledare Ann-Mari Enqvist-Pettersson tel: 018-431582 
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